Quod si desidero flagrans facere posset id quod vires ejus excedit, certe suggestus ad te gradum corripere 3.

---

<sup>1)</sup> Vitam ejus conscripserunt, teste biographa anonymo, Jaqut in lexico biographico virorum doctorum, Ibn Asákir in historia Damasci, Dshabí in opere *al-Maidan* et Halebensis Ibn 'l-Adím.

<sup>2)</sup> In titulo codicis Leidensis et apud Hádji-Khalifa, I, p. 274, Abu 'l-Abbas appellatur. Secundum al-Fihristi auctorem et biographam anonymum komja Abu Beki frequentissime omnium occurrit (sic e. g. semper in Libro *Ojuno 'Z-Athar*), sed quoque Abu Dja'far (Ibn Khallicán) vel Abu 'l-Hasan Hádji-Khalifa) vocatur.

<sup>3)</sup> Saeculus sive lectionem Ibn Khallicáni, sine dubio lectioni biographae anonymi praeferebam.

Sin minus, nemo mihi recitet carmen." Respondimus neminem nostrum simile quid unquam in eum cecinisse, et discessimus. Quum aliquot dies praeteriissent, ad eum redii et locutus sum: "O imperator fidelium, jam in laudem tuam panxi versiculos, Bohtorianis illis, quibus patrum tuum celebravit, meliores." — "Age, recita, inquit ille; si tales eos invenero, regaliter te remunerabor" — Tum recitavi:

Quodsi pallium prophetae, ubi illud insigne, offerri posset, putaret te dominum suum esse, Et diceret, danna tibi offertur eoque vestiris. Profecto, haec sunt ipsius (prophetae) latera atque humeri.

"Optime," exclamavit princeps et jussit domum discedere suumque nuntium praestolari. Quod quum fecissem, mox nuntius mihi tradidit epistolam, quam princeps ipse sua manu scripserat, hujus argumenti: "Septem millia denariorum hic tibi mitto. Scio enim te post meum interitum injuria affectum et neglectum iri, et ubi dona petiturus es, neminem te donaturum esse. Ergo hosce denarios studiose conserva. Quodsi eo, quod metuo, calamitatis deveneris, ex illis tibi eroges, nec cuiquam fias obnoxius, at nitorem faciei tuae conservabis. Optime de me meritis es, mihi que incumbit, ut, quamdiu vivas, nulla unquam re, sive magna, sive parva ex rebus mundanis indigeas, quam quidem appetendam esse judicaveris." Deinde, sic pergit Beládsorí, stipendiis me donisque egregiis ornavit, continenterque suis beneficiis cumulavit. Quae, simul cum summa illa septies mille denariorum, ad hunc usque diem sufficiunt omnibus comparandis quae ad laute vivendum necessaria sunt; nec opus habeo animum terere mendicando. Precor ut Deus erga principem sit propitius."

Anno 252 al-Mostaín khalifatu abdicare coactus est, non tamen id, quod Beládsorío metuerat, accidit. Imo successoris quoque ejus, al-Mo'tazz, gratiam conciliasse videtur; educationem nempe hic ei commisit filii quinquennis, ingenui et infelicis Abdollae. Anno 255, quum al-Mo'tazz periit, Abdollah octo annos natus erat; utrum Beládsorí institutionem pueri continuerit deinde, necne, haud liquet, prius verisimile est. Paulo post hunc eventum edidisse videtur librum suum de expugnatione regionum. Nam ultimus khalifarum, quorum nomina in eo occurrunt, est al-Mo'tazz, et khalifatum hujus jam praeteriisse, quum libri pars posterior conscriberetur, probabile videtur (v. p. ۳۱۴, ۳۱۴). Fortasse autem jam regnante al-Mostaín editionem operis parare incepit (cf. p. ۳۳۰, ۳۳۴). Non vero hic solus liber est, cui conscribendo otium consecravit Beládsorí. Praeter versiones Arabicas operum Persicorum, inter quae imprimis appellatur عید اردشیر "foe-

dus Ardeschíri," quod metricè reddidit<sup>1)</sup>, composuit librum argumenti genealogici, ad antiquam historiam cognoscendam utilissimam, cui titulum dedit انساب الاشراف. Hic liber, qui memoratur ab Hádjí-Khalífa, I, p. 455, ad nos pervenit. Cl. Sprenger eo inter fontes usus est in libro "Das Leben und die Lehre des Mohammad." Breviter de eo loquitur in tomo tertio, p. LXXVI. Secundum auctorem al-Fihristi<sup>2)</sup> composuit duos libros "regionum," magnum et parvum. Nostrum esse parvum, hinc apparet, quod de opere majori dicit eum absolutum non fuisse. Tandem materiem congressit operi componendo historico magni ambitus, qui in Fihristo vocatur كتاب الاخبار والانساب, ab as-Sakháwío in opere bibliographico, MS. 677 (Dozy, *Catalogus*, II, p. 142), f. 99 v. التاريخ, ab Hádjí-Khalífa denique, I, p. 274, استقصاء في الانساب والاخبار. Dicit hic adversaria hujus libri (quem igitur ipse non redegit; utrum alius fecerit, non liquet) jam constitisse quadraginta tomis (fasciculis) quum mortuus est auctor. Praeter hisce studiis poësi quoque navavit operam. Poëmata satirica reliquit multa, quorum tamen paucissimi tantum versiculi supersunt. Carmina serii argumenti fere nulla composuisse videtur. Nam unum quod in biographiâ anonymi superest, panxisse fertur monitu amici, Mahmud al-Warráq. qui eum exhortatus est, ut (quum scilicet carminibus quae soleret componere gloriam nullam ipsi parasset in posterum) unum saltem caneret, quo nomen ejus tamquam poëtae tueretur, et culpa, quam carminibus levioribus faciundis contraxisset, amoveretur. De metrica versione libri Persici supra sermo fuit. Discipulos habuit plurimos, inter quos auctorem Fihristi et Dja'far ibn Qodáma, auctorem libri de *al-Kharádj*, nominasse sufficit.

Finis vitae laete et laboriose peractae tristissimus fuit. Imprudens venenum hausit, quod mentem senis turbavit, eoque insaniae devenit ut in nosocomio vinculis ligari deberet. Mortuus est ibi anno 279, eodem anno quo al-Mo'tadhed patri in khalifatu successit. Triste fatum viri illustris animos multorum commovit, ut apparet cognomine quo posteris inclaruit. Venenum illud erat potio ex anacardio, Arabice *beládsor* dicto, parata; hinc formatum nomen relativum *al-Beládsorí* nomini auctoris nostri additum est cum eoque conjunctum mansit, quasi diceret "Ahmed, victima anacardii<sup>3)</sup>".

<sup>1)</sup> Versio prosaïca hujus libri laudatur ab al-Mobarrad, *Kámel* ed. Wright, p. 108, vs. 5; cf. p. 109, vs. 7.

<sup>2)</sup> Excerptum ex hoc libro benevole mecum communicavit Cl. Flugel.